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Spørgsmål nr. 1150 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”På baggrund af artiklen ”Nødråb fra naboer til voldscafé: 
myndighederne er ligeglade” lagt på politiken.dk den 15/9 
2012, mener ministeren da, at beboerne har fået en korrekt be-
handling af Københavns politi? (se: 
http://politiken.dk/indland/ECE1754706/noedraab-fra-naboer-
til-voldscaf-myndighederne-er-ligeglade/)”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at Café Louise 
har været drevet af den samme indehaver siden 1998. På grund 
af et vanskeligt klientel, der gennem årene har givet anledning 
til adskillige politiforretninger på stedet, har der været tale om 
korte bevillingsperioder. I forbindelse med fornyelse af bevil-
lingen i forrige bevillingsperiode blev der efter indstilling fra 
politiet knyttet et vilkår til bevillingen om brug af dørmænd, 
hvilket har bevirket, at antallet af sager om uorden på stedet er 
faldet fra 42 sager til otte sager i løbet af et år.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at der ved den seneste 
drøftelse af virksomhedens bevilling i september 2012 således 
kunne konstateres et væsentligt fald i antallet af politiforret-
ninger. Herudover har Københavns Politi noteret, at Café Lou-
ises personale ofte tilkalder politiet, når der opstår problemer 
såvel inde i restaurationen som udenfor, ligesom bestyreren, 
dørmænd mv. har et direkte telefonnummer til bevillingspatrul-
jen. Københavns Politi har oplyst, at politikredsen lægger vægt 
på denne samarbejdsvilje.

Københavns Politi har dog samtidig oplyst, at bevillingspatrul-
jerne fra Specialgruppen på Station Bellahøj af de nævnte 
grunde gennem tiden har fundet behov for at foretage en hyp-
pig politikontrol på stedet, ligesom bevillingspatruljerne de se-
neste måneder har forlænget deres vagt fra kl. 06.00 til kl. 
08.00 for at foretage kontrol af de såkaldte ”morgenværtshu-
se”.

Herudover har Københavns Politi oplyst, at Specialgruppen har 
foretaget rutinemæssige kontrolbesøg på Café Louise hver 
weekend på relevante tidspunkter, dog med undtagelse af de 
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tidspunkter, hvor afdelingen har måttet afgive personale i for-
bindelse med blandt andet større politiindsatser.

Københavns Politi har i relation til hændelserne den 15. sep-
tember 2012 oplyst, at politiet tidligere på morgenen ca. kl. 
04.00 udførte bevillingskontrol på stedet, hvor en person blev 
sigtet og bortvist fra stedet, idet han var i besiddelse af en kniv. 
Herudover blev to eftersøgte personer anholdt.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at der i politiets sags-
styringssystem, POLSAS, efter en søgning på adressen ikke 
ses at være registreret klager over den pågældende restaurati-
onsvirksomhed indgivet til politiet fra beboere i området.

Endelig har Københavns Politi oplyst, at forholdene vedrøren-
de Café Louise flere gange – og senest i september 2012 – har 
været drøftet i Københavns Bevillingsnævn. 

Bevillingsnævnet har ikke hidtil fundet grundlag for at inddra-
ge den meddelte bevilling, hvilket Københavns Politi har til-
trådt.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1151
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


